ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2025 Х!!11

о внесении изменений в решение Думы
города Покачи от 30.09.2025 К!!6 «О
согласовании частичной замены дотации
на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов
(городских округов) дополнительными
нормативами отчислений от налога на
доходы физических лиц на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений
в решение Думы города Покачи от 30.09.2025 NQ6«О согласовании частичной
замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от
налога на доходы физических лиц на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов», в соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 10.11.2008 NQ132-0З«О межбюджетных отношениях в Ханты
- Мансийском автономном округе - Югре», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 30.09.2025 NQ6 «О
согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов (городских округов)
дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических
лиц на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (далее - решение
Думы города Покачи) (сетевое издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru,
02.10.2025), следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 решения Думы города Покачи слова «в сумме 227
миллионов 894 тысячи 250 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 227
миллионов 894 тысячи 300 рублей 00 копеек»;

2) в пункте 2 части 1 решения Думы города Покачи слова «в сумме 188
миллионов 113 тысяч 350 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 188
миллионов 113 тысяч 400 рублей 00 копеек»;

2

3) в пункте 3 части 1 решения Думы города Покачи слова «в сумме 197
миллионов 117 тысяч 050 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 197
миллионов 117 тысяч 100 рублей 00 копеек».

2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение
Думы города Покачи в Департамент финансов Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ»

(http://vgazetepv .ru/).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Покачи восьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Баязов
Д.Ю.).

Глава города Покачи

Принято Думой города Покачи
28.10.2025 года